
UCHWAŁA NR XLVII.283.14 
Rady Powiatu Międzyrzeckiego 

z dnia 30 czerwca 2014 r. 

w sprawie przyjęcia Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Międzyrzeckiego  
na lata 2014-2017 z perspektywą na lata 2018-2021  

 

     Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 595 z późn. zm.) oraz art.18 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - 
Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2013 r. poz. 1232 z  późn. zm.) 

 

uchwala się, co następuje: 

§ 1 

Uchwala się Program Ochrony Środowiska dla Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2014-2017  
z perspektywą na lata 2018-2021 stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Międzyrzeczu. 
 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

         Lesław Hołownia 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                               



Uzasadnienie 

 
  W celu realizacji polityki ekologicznej państwa na podstawie art. 17 ust. 1 ustawy 

Prawo ochrony środowiska zarząd powiatu jest zobowiązany do sporządzenia powiatowego 

programu ochrony środowiska. Programy przyjmuje się na cztery lata z tym,  

że przewidziane w nim działania w perspektywie obejmują kolejne cztery lata. Program 

ochrony środowiska zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy Prawo ochrony środowiska uchwala rada 

powiatu. Opracowanie Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Międzyrzeckiego na lata 

2014-2017 z perspektywą na lata 2018-2021 wraz z prognozą oddziaływania na środowisko 

dla ustaleń tego dokumentu, zlecono firmie TERRA PROJEKT z Poznania. 

Zgodnie z art. 17 ust.2 pkt. 2 ustawy Prawo ochrony środowiska ww. projekt programu 

ochrony środowiska został pozytywnie zaopiniowany przez Zarząd Województwa 

Lubuskiego Uchwałą NR 257/3070/14 z dnia 20 maja 2014 r. 

W postępowaniu, którego przedmiotem było sporządzenie programu ochrony środowiska 

zapewniono możliwość udziału społeczeństwa, na zasadach i w trybie określonych w ustawie 

z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, 

poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń starostwa oraz zamieszczenie w biuletynie 

informacji publicznej w terminie od 7 do 28 maja 2014 r. W wyznaczonym terminie  

nie wpłynęły żadne uwagi. 

W świetle art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

do wyłącznej właściwości rady powiatu należy podejmowanie uchwał w innych sprawach 

zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady powiatu.  


